
1

TERRITOIRE DE
BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°90-2016-036

PUBLIÉ LE 22 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

DDFIP
90-2016-09-15-001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public du Service de la

Publicité Foncière du Territoire de Belfort. (1 page) Page 4

90-2016-09-16-001 - Délégation de signature à Mme Valérie BRUNGARD en matière de

contentieux et gracieux fiscal. (1 page) Page 6

ddt
90-2016-09-21-001 - Mise en demeure Atelier du Chocolat Dal Gobbo (2 pages) Page 8

90-2016-09-21-002 - Mise en demeure station-service Avia (2 pages) Page 11

DDT 90
90-2016-09-08-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DDT pour

l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire (4 pages) Page 14

90-2016-09-09-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction

départementale des territoires du Territoire de Belfort (4 pages) Page 19

90-2016-09-09-007 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction

départementale des territoires du Territoire de Belfort au titre de représentant du pouvoir

adjudicateur (2 pages) Page 24

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort
90-2016-09-20-001 - Arrêté portant sur la fixation de la surface minimale

d'assujettissement (SMA) pour les productions surfaciques agricoles du département du

Territoire de Belfort (3 pages) Page 27

dsden
90-2016-09-20-002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du Conseil

Départemental de l'Education Nationale du Territoire de Belfort (5 pages) Page 31

Préfecture
90-2016-09-16-003 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la

fouille des bagages  le 19-09-16 (3 pages) Page 37

90-2016-09-14-002 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la

fouille des bagages 21-09-16 (3 pages) Page 41

90-2016-09-14-001 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la

fouille des bagages le 16-09-16 (3 pages) Page 45

90-2016-09-21-003 - Arrêté modifiant la composition du conseil départemental de

l'environnement et des risques sanitaires et technologiques (CODERST) (4 pages) Page 49

90-2016-09-21-005 - Arrêté portant composition du CHSCT au 21-09-16 (3 pages) Page 54

90-2016-09-21-004 - Arrêté portant composition du comité technique des services

déconcentrés de la police nationale du Territoire de Belfort au 21-09-16 (3 pages) Page 58

90-2016-09-21-006 - Arrêté portant organisation de la suppléance de M. Hugues

BESANCENOT, préfet du Territoire de Belfort le jeudi 22 septembre 2016 (2 pages) Page 62

2



90-2016-09-09-006 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur suppléant d'Etat et nommant

un nouveau régisseur suppléant d'Etat auprès de la police intercommunale de la

Communauté de Communes du Sud Territoire (2 pages) Page 65

90-2016-09-09-005 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Etat et nommant

un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la police intercommunale de la

Communauté de Communes du Sud Territoire (2 pages) Page 68

3



DDFIP

90-2016-09-15-001

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public du

Service de la Publicité Foncière du Territoire de Belfort.

Fermeture exceptionnelle du SPF du Territoire de Belfort le 30/09/2016 et le 03/10/2016.

DDFIP - 90-2016-09-15-001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public du Service de la Publicité Foncière du Territoire de Belfort. 4



DDFIP - 90-2016-09-15-001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public du Service de la Publicité Foncière du Territoire de Belfort. 5



DDFIP

90-2016-09-16-001

Délégation de signature à Mme Valérie BRUNGARD en

matière de contentieux et gracieux fiscal.

DDFIP - 90-2016-09-16-001 - Délégation de signature à Mme Valérie BRUNGARD en matière de contentieux et gracieux fiscal. 6



DDFIP - 90-2016-09-16-001 - Délégation de signature à Mme Valérie BRUNGARD en matière de contentieux et gracieux fiscal. 7



ddt

90-2016-09-21-001

Mise en demeure Atelier du Chocolat Dal Gobbo

ddt - 90-2016-09-21-001 - Mise en demeure Atelier du Chocolat Dal Gobbo 8



ddt - 90-2016-09-21-001 - Mise en demeure Atelier du Chocolat Dal Gobbo 9



ddt - 90-2016-09-21-001 - Mise en demeure Atelier du Chocolat Dal Gobbo 10



ddt

90-2016-09-21-002

Mise en demeure station-service Avia

ddt - 90-2016-09-21-002 - Mise en demeure station-service Avia 11



ddt - 90-2016-09-21-002 - Mise en demeure station-service Avia 12



ddt - 90-2016-09-21-002 - Mise en demeure station-service Avia 13



DDT 90

90-2016-09-08-001

Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la

DDT pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur

secondaire

DDT 90 - 90-2016-09-08-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DDT pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 14



DDT 90 - 90-2016-09-08-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DDT pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 15



DDT 90 - 90-2016-09-08-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DDT pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 16



DDT 90 - 90-2016-09-08-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DDT pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 17



DDT 90 - 90-2016-09-08-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DDT pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire 18



DDT 90

90-2016-09-09-008

Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la

direction départementale des territoires du Territoire de

Belfort

DDT 90 - 90-2016-09-09-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale des territoires du Territoire de Belfort 19



DDT 90 - 90-2016-09-09-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale des territoires du Territoire de Belfort 20



DDT 90 - 90-2016-09-09-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale des territoires du Territoire de Belfort 21



DDT 90 - 90-2016-09-09-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale des territoires du Territoire de Belfort 22



DDT 90 - 90-2016-09-09-008 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale des territoires du Territoire de Belfort 23



DDT 90

90-2016-09-09-007

Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la

direction départementale des territoires du Territoire de

Belfort au titre de représentant du pouvoir adjudicateur

DDT 90 - 90-2016-09-09-007 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale des territoires du Territoire de Belfort au titre
de représentant du pouvoir adjudicateur 24



DDT 90 - 90-2016-09-09-007 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale des territoires du Territoire de Belfort au titre
de représentant du pouvoir adjudicateur 25



DDT 90 - 90-2016-09-09-007 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction départementale des territoires du Territoire de Belfort au titre
de représentant du pouvoir adjudicateur 26



Direction départementale des territoires du Territoire de

Belfort

90-2016-09-20-001

Arrêté portant sur la fixation de la surface minimale

d'assujettissement (SMA) pour les productions surfaciques

agricoles du département du Territoire de BelfortArrêté portant sur la fixation de la surface minimale d'assujettissement (SMA) pour les

productions surfaciques agricoles du département du Territoire de Belfort

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - 90-2016-09-20-001 - Arrêté portant sur la fixation de la surface minimale d'assujettissement
(SMA) pour les productions surfaciques agricoles du département du Territoire de Belfort 27



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - 90-2016-09-20-001 - Arrêté portant sur la fixation de la surface minimale d'assujettissement
(SMA) pour les productions surfaciques agricoles du département du Territoire de Belfort 28



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - 90-2016-09-20-001 - Arrêté portant sur la fixation de la surface minimale d'assujettissement
(SMA) pour les productions surfaciques agricoles du département du Territoire de Belfort 29



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - 90-2016-09-20-001 - Arrêté portant sur la fixation de la surface minimale d'assujettissement
(SMA) pour les productions surfaciques agricoles du département du Territoire de Belfort 30



dsden

90-2016-09-20-002

Arrêté portant renouvellement de la composition du

Conseil Départemental de l'Education Nationale du

Territoire de Belfort
Renouvellement des membres du Conseil Départemental de l'Education Nationale du Territoire de

Belfort

dsden - 90-2016-09-20-002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du Conseil Départemental de l'Education Nationale du Territoire de Belfort 31



dsden - 90-2016-09-20-002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du Conseil Départemental de l'Education Nationale du Territoire de Belfort 32



dsden - 90-2016-09-20-002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du Conseil Départemental de l'Education Nationale du Territoire de Belfort 33



dsden - 90-2016-09-20-002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du Conseil Départemental de l'Education Nationale du Territoire de Belfort 34



dsden - 90-2016-09-20-002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du Conseil Départemental de l'Education Nationale du Territoire de Belfort 35



dsden - 90-2016-09-20-002 - Arrêté portant renouvellement de la composition du Conseil Départemental de l'Education Nationale du Territoire de Belfort 36



Préfecture

90-2016-09-16-003

Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection

visuelle et la fouille des bagages  le 19-09-16

Préfecture - 90-2016-09-16-003 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages  le 19-09-16 37



Préfecture - 90-2016-09-16-003 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages  le 19-09-16 38



Préfecture - 90-2016-09-16-003 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages  le 19-09-16 39



Préfecture - 90-2016-09-16-003 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages  le 19-09-16 40



Préfecture

90-2016-09-14-002

Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection

visuelle et la fouille des bagages 21-09-16

Préfecture - 90-2016-09-14-002 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages 21-09-16 41



Préfecture - 90-2016-09-14-002 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages 21-09-16 42



Préfecture - 90-2016-09-14-002 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages 21-09-16 43



Préfecture - 90-2016-09-14-002 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages 21-09-16 44



Préfecture

90-2016-09-14-001

Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection

visuelle et la fouille des bagages le 16-09-16

Préfecture - 90-2016-09-14-001 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages le 16-09-16 45



Préfecture - 90-2016-09-14-001 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages le 16-09-16 46



Préfecture - 90-2016-09-14-001 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages le 16-09-16 47



Préfecture - 90-2016-09-14-001 - Arrêté autorisant les contrôles d'identité, l'inspection visuelle et la fouille des bagages le 16-09-16 48



Préfecture

90-2016-09-21-003

Arrêté modifiant la composition du conseil départemental

de l'environnement et des risques sanitaires et

technologiques (CODERST)
Arrêté modifiant la composition du CODERST

Préfecture - 90-2016-09-21-003 - Arrêté modifiant la composition du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques
(CODERST) 49



Préfecture - 90-2016-09-21-003 - Arrêté modifiant la composition du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques
(CODERST) 50



Préfecture - 90-2016-09-21-003 - Arrêté modifiant la composition du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques
(CODERST) 51



Préfecture - 90-2016-09-21-003 - Arrêté modifiant la composition du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques
(CODERST) 52



Préfecture - 90-2016-09-21-003 - Arrêté modifiant la composition du conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques
(CODERST) 53



Préfecture

90-2016-09-21-005

Arrêté portant composition du CHSCT au 21-09-16

Préfecture - 90-2016-09-21-005 - Arrêté portant composition du CHSCT au 21-09-16 54



Préfecture - 90-2016-09-21-005 - Arrêté portant composition du CHSCT au 21-09-16 55



Préfecture - 90-2016-09-21-005 - Arrêté portant composition du CHSCT au 21-09-16 56



Préfecture - 90-2016-09-21-005 - Arrêté portant composition du CHSCT au 21-09-16 57



Préfecture

90-2016-09-21-004

Arrêté portant composition du comité technique des

services déconcentrés de la police nationale du Territoire

de Belfort au 21-09-16

Préfecture - 90-2016-09-21-004 - Arrêté portant composition du comité technique des services déconcentrés de la police nationale du Territoire de Belfort au
21-09-16 58



Préfecture - 90-2016-09-21-004 - Arrêté portant composition du comité technique des services déconcentrés de la police nationale du Territoire de Belfort au
21-09-16 59



Préfecture - 90-2016-09-21-004 - Arrêté portant composition du comité technique des services déconcentrés de la police nationale du Territoire de Belfort au
21-09-16 60



Préfecture - 90-2016-09-21-004 - Arrêté portant composition du comité technique des services déconcentrés de la police nationale du Territoire de Belfort au
21-09-16 61



Préfecture

90-2016-09-21-006

Arrêté portant organisation de la suppléance de M. Hugues

BESANCENOT, préfet du Territoire de Belfort le jeudi 22

septembre 2016

Préfecture - 90-2016-09-21-006 - Arrêté portant organisation de la suppléance de M. Hugues BESANCENOT, préfet du Territoire de Belfort le jeudi 22
septembre 2016 62



Préfecture - 90-2016-09-21-006 - Arrêté portant organisation de la suppléance de M. Hugues BESANCENOT, préfet du Territoire de Belfort le jeudi 22
septembre 2016 63



Préfecture - 90-2016-09-21-006 - Arrêté portant organisation de la suppléance de M. Hugues BESANCENOT, préfet du Territoire de Belfort le jeudi 22
septembre 2016 64



Préfecture

90-2016-09-09-006

mettant fin aux fonctions d'un régisseur suppléant d'Etat et

nommant un nouveau régisseur suppléant d'Etat auprès de

la police intercommunale de la Communauté de

Communes du Sud Territoire

Préfecture - 90-2016-09-09-006 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur suppléant d'Etat et nommant un nouveau régisseur suppléant d'Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire 65



PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

ARRETE 
Mettant fin aux fonctions d’un régisseur suppléant d’Etat et

nommant un nouveau régisseur suppléant d’Etat auprès de la
police intercommunale de la Communauté de Communes du

Sud Territoire

LE PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU la loi  n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions, modifiée par la loi n° 82-623 du 22 juillet 1982 relative au même
objet ;

VU la loi n°82-1153 d’orientation des transports intérieurs modifiée du 30 décembre 1982 ;

VU la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée, relative à la répétition des compétences entre
les communes,  les départements, les régions et l’Etat,  complétée par la loi n°83-663 du juillet
1983 ;

VU le décret le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique;

VU le  décret  n°  66-850  du  15  novembre  1966  relatif  à  la  responsabilité  personnelle  et
pécuniaire des régisseurs, modifié par le décret n° 76-70 du 15 janvier 1976 ;

VU le décret n°85-891 du 16 août 1985 modifié relatif aux transports urbains de personnes et
aux transports routiers non urbains de personnes ;

VU  le  décret  n°92-681  du  20  juillet  1992  relatif  aux  régies  de  recettes  et  aux  régies
d’avances des organismes publics ; 

VU le décret n°2008-227 du 5 mars 2008 abrogeant et remplaçant le décret du 15 novembre
1966 relatif à la responsabilité personnelle et pécuniaire des régisseurs ;

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l’article L 2212-5 ;

VU le Code de la Route, notamment l’article L 121-4 ;

VU l’arrêté du 28 mai 1993 relatif aux taux de l’indemnité de responsabilité susceptible d’être
allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes publics et
montant du cautionnement imposé à ces agents modifié par l’arrêté du 3 septembre 2001 ;

VU l’arrêté  du  3  septembre  2001  portant  adaptation  de  la  valeur  en  euros  de  certains
montants exprimés en francs, notamment l'article 4 ;

VU  l’arrêté  du  27  décembre  2001  relatif  au  seuil  de  dispense  de  cautionnement  des
régisseurs d’avances et des régisseurs de recettes ;

Préfecture - 90-2016-09-09-006 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur suppléant d'Etat et nommant un nouveau régisseur suppléant d'Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire 66



VU l’arrêté préfectoral n° 2011-214-0001 du 2 août 2011 portant institution d’une régie de
recettes intercommunale auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire,

VU l’arrêté préfectoral n° 2012-272-0002 du 28 septembre 2012 modifiant l’arrêté préfectoral
n° 2011214-0001 du 2 août 2011 portant institution d’une régie de recettes intercommunale auprès
de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU l’arrêté préfectoral N° 2013-030-0002 du 30 janvier 2013 modifiant l’arrêté préfectoral
n° 2012272-0002 du 28 septembre 2012 portant institution d’une régie de recettes intercommunale
auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU  l’arrêté  n°  2013-058-0002  du  27  février  2013  modifiant  l’arrêté  préfectoral
n° 2013030-0002 du 30 janvier 2013 portant institution d’une régie de recettes intercommunale
auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU l'arrêté préfectoral N° 2011-214-0002 du 2 août 2011 portant nomination d’un régisseur
principal,  d’un  régisseur  suppléant  et  de  mandataires  auprès  de  la  régie  de  recettes
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU l’arrêté préfectoral N° 90-2016-01-14-002 du 14 janvier 2016 mettant fin aux fonctions
d’un régisseur suppléant d’Etat et nommant un nouveau régisseur suppléant d’Etat auprès de la
police intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire ; 

VU l’arrêté préfectoral n°90-2016-06-28-001 du 28 juin 2016 portant délégation de signature
à Monsieur Joël DUBREUIL, Sous-Préfet,  Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de
Belfort ;

VU la demande formulée par la Communauté de Communes du Sud Territoire en date du
1er septembre 2016 ;

VU l’avis de Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de
Belfort en date du  6 septembre 2016                  ;

SUR proposition de Monsieur le Sous-Préfet, Secrétaire Général de la préfecture,

A R R E T E 

ARTICLE  1er :  Il  est  mis  fin  aux  fonctions  de  régisseur  suppléant  de  Monsieur  David
GRANDVOINET.

ARTICLE 2 :  Monsieur  Lionel DUJANCOURT est  désigné régisseur  suppléant  en lieu et
place de Monsieur David GRANDVOINET à compter du 15 septembre 2016.

ARTICLE 3 : Monsieur le Sous-Préfet, Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de
Belfort, Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de Belfort sont
chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté .

ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des services de
l’Etat du Territoire de Belfort ,

Fait à Belfort, le 9 septembre 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet, Secrétaire Général,

Joël DUBREUIL

Préfecture - 90-2016-09-09-006 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur suppléant d'Etat et nommant un nouveau régisseur suppléant d'Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire 67



Préfecture

90-2016-09-09-005

mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Etat et

nommant un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la

police intercommunale de la Communauté de Communes

du Sud Territoire

Préfecture - 90-2016-09-09-005 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Etat et nommant un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire 68



PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

ARRETE 
Mettant fin aux fonctions d’un régisseur titulaire d’Etat et

nommant un nouveau régisseur titulaire d’Etat auprès de la
police intercommunale de la Communauté de Communes du

Sud Territoire

LE PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions, modifiée par la loi n° 82-623 du 22 juillet 1982 relative au même
objet ;

VU la loi n°82-1153 d’orientation des transports intérieurs modifiée du 30 décembre 1982 ;

VU la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée, relative à la répétition des compétences entre
les communes,  les départements, les régions et l’Etat,  complétée par la loi  n°83-663 du juillet
1983 ;

VU le décret le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique;

VU le  décret  n°  66-850  du  15  novembre  1966  relatif  à  la  responsabilité  personnelle  et
pécuniaire des régisseurs, modifié par le décret n° 76-70 du 15 janvier 1976 ;

VU le décret n°85-891 du 16 août 1985 modifié relatif aux transports urbains de personnes et
aux transports routiers non urbains de personnes ;

VU  le  décret  n°92-681  du  20  juillet  1992  relatif  aux  régies  de  recettes  et  aux  régies
d’avances des organismes publics ; 

VU le décret n°2008-227 du 5 mars 2008 abrogeant et remplaçant le décret du 15 novembre
1966 relatif à la responsabilité personnelle et pécuniaire des régisseurs ;

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l’article L 2212-5 ;

VU le Code de la Route, notamment l’article L 121-4 ;

VU l’arrêté du 28 mai 1993 relatif aux taux de l’indemnité de responsabilité susceptible d’être
allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes publics et
montant du cautionnement imposé à ces agents modifié par l’arrêté du 3 septembre 2001 ;

VU l’arrêté  du  3  septembre  2001  portant  adaptation  de  la  valeur  en  euros  de  certains
montants exprimés en francs, notamment l'article 4 ;

VU  l’arrêté  du  27  décembre  2001  relatif  au  seuil  de  dispense  de  cautionnement  des
régisseurs d’avances et des régisseurs de recettes ;

Préfecture - 90-2016-09-09-005 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Etat et nommant un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire 69



VU l’arrêté préfectoral n° 2011-214-0001 du 2 août 2011 portant institution d’une régie de
recettes intercommunale auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire,

VU l’arrêté préfectoral n° 2012-272-0002 du 28 septembre 2012 modifiant l’arrêté préfectoral
n° 2011214-0001 du 2 août 2011 portant institution d’une régie de recettes intercommunale auprès
de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU l’arrêté préfectoral N° 2013-030-0002 du 30 janvier 2013 modifiant l’arrêté préfectoral
n° 2012272-0002 du 28 septembre 2012 portant institution d’une régie de recettes intercommunale
auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU  l’arrêté  n°  2013-058-0002  du  27  février  2013  modifiant  l’arrêté  préfectoral
n° 2013030-0002 du 30 janvier 2013 portant institution d’une régie de recettes intercommunale
auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU l'arrêté préfectoral N° 2011-214-0002 du 2 août 2011 portant nomination d’un régisseur
principal,  d’un  régisseur  suppléant  et  de  mandataires  auprès  de  la  régie  de  recettes
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU l’arrêté préfectoral N° 90-2016-01-14-001 du 14 janvier 2016 mettant fin aux fonctions
d’un régisseur titulaire d’Etat et nommant un nouveau régisseur titulaire d’Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire ; 

VU l’arrêté préfectoral n°90-2016-06-28-001 du 28 juin 2016 portant délégation de signature
à Monsieur Joël DUBREUIL,  Sous-Préfet,  Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de
Belfort ;

VU la demande formulée par la Communauté de Communes du Sud Territoire en date du
1er septembre 2016 ;

VU l’avis de Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de
Belfort en date du 6 septembre 2016.                           ;

SUR proposition de Monsieur le Sous-Préfet, Secrétaire Général de la préfecture,

A R R E T E 

ARTICLE 1er :  Il  est  mis  fin  aux  fonctions  de  régisseur  titulaire  de  Monsieur  Sébastien
VITTER.

ARTICLE 2 : Monsieur David GRANDVOINET est désigné régisseur titulaire en lieu et place
de Monsieur Sébastien VITTER à compter du 15 septembre 2016.

ARTICLE 3 : Monsieur le Sous-Préfet, Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de
Belfort, Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de Belfort sont
chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté .

ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des services de
l’Etat du Territoire de Belfort ,

Fait à Belfort, le 9 septembre 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet, Secrétaire Général,

Joël DUBREUIL

Préfecture - 90-2016-09-09-005 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Etat et nommant un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire 70


